
   

  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

Prot. n. 4371 
del 16 / 07 / 2024 
Tit. / Cl. VII / 1 
Fasc. VII / 1.3 
Decreto n. 288 / 2024 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica 
U.O. Servizi Generali, Logistica e Supporto Informatico 

Oggetto: U.O. Didattica e servizi per gli studenti Nomina Commissione valutatrice incarichi di insegnamento 
del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica A.A. 2024/2025 – II Avviso di vacanza 

   

  

   

 

DIPARTIMENTO
DI RICERCA E 
INNOVAZIONE UMANISTICA

 
 
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 
disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 
Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è 
stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 
quadriennio 2021-2025; 

VISTO il II Avviso di vacanza per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e Innovazione 
Umanistica per l’A.A. 2024/2025, Decreto n. 276 / 2024, Prot. n. 4123 del 04 / 07 / 
2024, Tit. / Cl. VII / 1, Fasc. VII / 1.3; 

VISTA                la necessità di nominare la Commissione per la valutazione delle domande pervenute 
per gli incarichi di insegnamento che si svolgeranno nell’A.A. 2024/2025; 

 

D E C R E T A 
 

Art 1 Le commissioni per la formulazione del giudizio di congruità per l’attribuzione di incarichi di 
insegnamento che si svolgeranno nell’A.A. 2024/2025 per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica sono così composte: 

 

Insegnamento SSD Classe Corso di Laurea Sem CFU Commissione 

Cultura e 
letteratura 
tedesca   

L-
LIN/13 

L-11 e 
L-12 

Lingue, culture e 
letterature moderne, 
Lingue e culture per il 
Turismo e la Mediazione 
Internazionale II 6 

Prof.ssa Lorella Bosco Presidente 
prof.ssa Barbara Sasse 
prof.ssa Ulrike Rosemarie Simon 

Filologia e 
linguistica 
slava L-

LIN/21 L-12 

Lingue e culture per il 
Turismo e la Mediazione 
Internazionale II 6 

Prof.ssa Giulia Dell’Aquila, 
Presidente,  
Prof. Alessandro Ajres 
Prof. Simone Guagnelli 

 
Laboratorio di 
produzione 
audiovisiva e 
multimediale NN 

LM-
65 Scienze dello spettacolo I 3 

Prof. Federico Zecca, Presidente 
Prof.ssa Angela Bianca Saponari 
Prof. Gabriele Landrini 

Prot. n. 0004371 del 16/07/2024 Decreti Direttore Dipartimento N. 288/2024 - [UOR: SI000943 - Classif. VII/1]



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.Dip. n. 288 / 2024 
  

 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica 
U.O. Servizi Generali, Logistica e Supporto Informatico 

Oggetto: U.O. Didattica e servizi per gli studenti_ Nomina Commissione valutatrice incarichi di insegnamento 
del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica A.A. 2024/2025 – II Avviso di vacanza 

  pag. 2 di 2 
 

Lingua e 
traduzione - 
lingua 
serbocroata (1 
annualità)   

L-
LIN/21 L-12 

Lingue e culture per il 
Turismo e la Mediazione 
Internazionale 

I e 
II 12 

Prof.ssa Giulia Dell’Aquila, 
Presidente,  
Prof. Alessandro Ajres 
Prof. Simone Guagnelli 

Lingua e 
traduzione 
tedesca L-

LIN/14 
L-10 e 
L-42 Lettere, Storia II 6 

Prof.ssa Lorella Bosco Presidente 
Prof.ssa Barbara Sasse 
Prof.ssa Ulrike Rosemarie Simon 

 
 
Bari, 16 luglio 2024 
 

Il Direttore 
                                                                                         F.to Prof. Paolo Ponzio 
 
 
 
 
 
 
 


